ШЕР
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ (МГТУ ГА)»

РЫЛЬСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ -  ФИЛИАЛ МГТУ ГА

П Р И К А З

18 января 2023 г. г. Рыльск № 5 о/д

«Об объявлении приказа Ректора МГТУ Г А
«Об установлении размера материальной помощи»
№ 18/ст от 16.01.2023»

На основании п. 8.3 Положения о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся в Московском государственном техническом
университете гражданской авиации (МГТУ ГА), и с учетом мнения студсовета МГТУ ГА
(протокол № 8 от 27.12.2022 г.), решением профсоюзного комитета студентов ( протокол № 5 от
27.12.2022 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г. размер материальной поддержки студентам
(курсантам) и аспирантам в виде единовременной материальной помощи:

- при рождении ребенка -  7 000 руб.

- потеря одного или обоих родителей -  20 000 руб.

- получение инвалидности в текущем календарном году -  5 000 руб.

2. Рыжковой Р.И. -  гл.бухгалтеру, производить выплаты из субсидий на иные цели.

Основание: Приказ Ректора МГТУ ГА № 18/ст от 16.01.2023 г.

Директор колледжа А.М.Милюкин